Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 25102021. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021. ANO V

            Nº 1 – Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 102/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 020903/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 201001/2021

PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/

PNATE (PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE

DO ESCOLAR) E A EMPRESA: R. LUNA DO NASCIMENTO,

INSCRITA NO C.N.P.J SOB O N.º 08.903.741/0001-94. OBJETO:

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO ÓLEO DIESEL

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ

DOS BASILIOS/MA. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520, DE

17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE

20 DE SETEMBRO DE 2019, DO DECRETO FEDERAL N° 7.892,

DE 23 DE JANEIRO DE 2013, DO DECRETO FEDERAL N° 8.538,

DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, DA LEI COMPLEMENTAR N°

123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES,

APLICANDO SUBSIDIARIAMENTE A LEI FEDERAL Nº 8.666,

DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. VALOR: R$

77.100,00 (SETENTA E SETE MIL E CEM REAIS) - RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS - ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 04 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA PROJETO DE ATIVIDADE:

12.361.0011.1024.0000 – IMPLEMENTAÇÃO DO TRANSPORTE

ESCOLAR ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL

DE CONSUMO - VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 A

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA - SIGNATÁRIOS:

CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS COUTINHO – SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELA CONTRATANTE E

RAIMUNDO LUNA DO NASCIMENTO  C.P.F. N.º 402.659.193-04,

PELA CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 22 DE

OUTUBRO DE 2021.